ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /QĐ-UBND                             Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về chủ trương đầu tư

Dự án: Hạ tầng khu dân cư năm 2021 tại xã Phước Hưng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/06/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2021/NQ-HĐND ngày 30/7/2021 của HĐND huyện

Tuy Phước về quy định mức vốn dự án đầu tư công nhóm C HĐND huyện giao

UBND huyện phê duyệt chủ trương đầu tư;

Căn cứ Văn bản số 26/UBND-TC ngày 10/01/2022 của UBND huyện Tuy

Phước về việc giao nhiệm vụ lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư công trình: Hạ

tầng khu dân cư năm 2021 tại xã Phước Hưng;

Theo đề nghị của  Chủ tịch UBND xã Phước Hưng tại Tờ trình số 18/TTr-

UBND ngày 24/02/2022 và của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyêṇ taị Báo

cáo số 40/BC-PTCKH ngày 23/02/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Chủ trương đầu tư dự án: Hạ tầng khu dân cư năm 2021 tại

xã Phước Hưng, với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Hạ tầng khu dân cư năm 2021 tại xã Phước Hưng.

2. Chủ đầu tư: UBND xã Phước Hưng.

3. Địa điểm đầu tư: xã Phước Hưng, huyện Tuy Phước.

4. Nhóm dự án: Nhóm C.

5. Mục tiêu đầu tư: Nhằm tạo lập một khu dân cư đồng bộ, hiện đại với đầy

đủ các chức năng phục vụ cho nhu cầu nhà ở, cải thiện vệ sinh môi trường, sức khỏe

của người dân thông qua việc xây dựng các tuyến cống thoát nước mặt và thu gom

nước thải, giảm thiểu ô nhiễm nguồn nước ngầm, nước mặt đảm bảo giảm thiểu ô

nhiễm môi trường. Đầu tư xây dựng các tuyến đường và hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật,

tạo cảnh quan đô thị, môi trường sống tạo điều kiện thuận lợi nhất để phát triển bền

vững. Làm cơ sở pháp lý trong công tác đầu tư xây dựng, giao quyền sử dụng đất,

quản lý quy hoạch xây dựng và quản lý đất đai.

6. Nội dung và quy mô đầu tư:

6.1. Đường giao thông:

- Vét hữu cơ phạm vi các tuyến đường giao thông, chiều sâu vét 20cm.

- Đường DS1:

+ Tổng chiều dài: L= 117,74m.

+ Bề rộng nền đường : Bn = 3,5m (vỉa hè) + 7,0m (măṭ đường ) + 3,5m (vỉa

hè).

+ Độ dốc ngang đường: im= 2%.

+ Độ dốc ngang vỉa hè: ivh= 1%.

* Kết cấu nền, mặt đường:

+ Phạm vi mặt đường tuyến đường DS1 có đường bê tông hiện trạng rộng 7m

được tận dụng lại để làm mặt đường cho tuyến đường DS1, xây dựng bó vỉa bên

phía khu quy hoạch bằng BTXM đá 1x2, M200; Đắp đất vỉa hè bên phía khu quy

hoạch bằng đất cấp phối sỏi đồi đầm chăṭ K90.

- Đường DS2:

+ Tổng chiều dài: L= 68,25m.

+ Bề rộng nền đường : Bn = 3,5m (vỉa hè) + 7,5m (mặt đường) + 3,5m (vỉa

hè).

+ Độ dốc ngang đường: im= 2%.

+ Độ dốc ngang vỉa hè: ivh= 1%.

* Kết cấu nền, mặt đường:

+ Phạm vi mặt đường tuyến đường DS2 có đường BTN hiện trạng rộng 7,5m

được tận dụng lại để làm mặt đường cho tuyến đường DS2, xây dựng bó vỉa bên

phía khu quy hoạch bằng BTXM đá 1x2, M200; Đắp đất vỉa hè bên phía khu quy

hoạch bằng đất cấp phối sỏi đồi đầm chăṭ K90.

- Đường DS3:

+ Tổng chiều dài: L= 125,10m.

+ Bề rộng nền đường: Bn = 5,0m (mặt đường) + 3,5m (vỉa hè).

+ Độ dốc ngang đường: im= 2%.

+ Độ dốc ngang vỉa hè: ivh= 1%.

+ Phạm vi mặt đường tuyến đường DS3 có đường bê tông hiện trạng rộng 2m

được tậng dụng lại để làm mặt đường cho tuyến đường DS3, Đắp đất mở rộng

đường DS3 và mở rộng mặt đường BTXM phạm vi từ mép đường BTXM hiện trạng

về bên phía khu quy hoạch.

* Kết cấu nền, mặt đường:

- Nền đường, vỉa hè: đắp đất cấp phối đồi, đầm chặt K95.

- Mặt đường BTXM có kết cấu như sau:

+ Lớp mặt: đổ bê tông đá 2x4, M250, dày 18cm.

+ Bên dưới lót bạt nhựa phạm vi mặt đường.

+ Trên mặt bố trí các khe co, khe giãn và khe dọc.

+ Bó vỉa: Đổ BTXM đá 1x2, M200.

- Đường DS4:

+ Tổng chiều dài: L= 65,30m.

+ Bề rộng nền đường : Bn = 3,5m (vỉa hè) + 7,0m (măṭ đường) + 3,5m (vỉa

hè).

+ Độ dốc ngang đường: im= 2%.

+ Độ dốc ngang vỉa hè: ivh= 1%.

* Kết cấu nền, mặt đường:

- Nền đường, vỉa hè: đắp đất cấp phối đồi, đầm chặt K95.

- Mặt đường BTXM có kết cấu như sau:

+ Lớp mặt: đổ bê tông đá 2x4, M250, dày 18cm.

+ Bên dưới lót bạt nhựa phạm vi mặt đường.

+ Trên mặt bố trí các khe co, khe giãn và khe dọc.

+ Bó vỉa: Đổ BTXM đá 1x2, M200

6.2. Thoát nước:

- Hố ga thoát nước mưa : Thành và đáy hố ga được đổ BTXM đá 2x4, M200,

tấm đan BTCT đá 1x2, M200, cửa thu nước bố trí tấm chắn rác bằng gang đúc.

- Cống thoát nước:

+ Cống thoát nước dọc đươc̣ bố trí dọc theo vỉa hè các tuyến đường giao

thông bằng ống cống BTLT H10, đường kính D600mm.

+ Cống thoát nước ngang đường : Bằng ống cống BTLT H 30, đường kính

D600mm đấu nối các hố ga hai bên đường.

6.3. Hệ thống cấp điện và điện chiếu sáng:

- Xây dựng mới đường dây 0,4kV. Dây dẫn sử dụng dây nhôm bọc xoắn ABC

4x95mm2.

- Xây dựng mới đường dây chiếu sáng trên cột BTLT hiện có. Dây dẫn sử

dụng dây nhôm bọc xoắn ABC 3x25mm2.

7. Dự kiến tổng mức đầu tư: 1.342.166.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, ba

trăm bốn mươi hai triệu một trăm sáu mươi sáu nghìn đồng).

Trong đó:

 - Chi phí xây dựng  : 1.100.000.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án

: 31.911.000 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng :   121.264.000 đồng;

- Chi phí khác

: 25.079.000 đồng;

- Chi phí dự phòng

: 63.912.000 đồng.

8. Nguồn vốn đầu tư và khả năng cân đối vốn:

- Nguồn vốn đầu tư: Từ nguồn đấu giá quyền sử dụng đất và các nguồn vốn

hợp pháp khác.

- Khả năng cân đối vốn: Theo kế hoạch bố trí vốn giai đoạn 2022-2024.

9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022 (Triển khai công trình khi cân đối

được nguồn vốn, kế hoạch vốn theo quy định).

Điều 2. Giao UBND xã Phước Hưng (Chủ đầu tư) có trách nhiệm tổ chức

thực hiện đầu tư xây dựng công trình theo nội dung nêu tại Điều 1 và đúng quy định

hiện hành của Nhà nước về đầu tư xây dựng công trình.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND &UBND huyện , Trưởng phòng Phòng Tài chính -

Kế hoạch huyện , Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Chủ tịch UBND

xã Phước Hưng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan chiụ trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                                     CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

                                                                                        Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T08:28:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-28T10:27:39+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-02T14:54:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T15:36:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T15:36:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T15:37:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T15:38:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!